
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от D ot. / п . с Л С Л Л ’у  № А  <£Л - л -

г. Усть-Кут

О внесении изменений в постановление
Администрации Усть-Кутского муниципального образования 
от 30.10.2024 № 649-П «О проведении районного конкурса 
среди сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных 
предпринимателей, личных подсобных хозяйств и личных 
подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке 
Усть-Кутского муниципального образования»

С целью поощрения лучших сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, 
личных подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть- 
Кутского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.09.2019 № 378-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном 
образовании»», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 30.10.2024 № 649-П «О проведении районного конкурса среди
сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и 
личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального 
образования» (далее - Постановление):



1.1. Пункт 6 Постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за выполнением 
настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального 
образования Ковалева Э.А.»

2. Внести следующие изменения в Положение о проведении районного конкурса среди 
сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и 
личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального 
образования (Приложение № 1 к Постановлению), (далее- Положение):

2.1. Пункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции: «Районный конкурс среди 
сельхозтоваропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных подсобных хозяйств и 
личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского муниципального 
образования, проводится с 04 октября 2025 года по 09 октября 2025 года».

2.2. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции: «Для участия в конкурсе участник 
оформляет заявку установленной формы (Приложение № 1 к Положению). Срок подачи заявки в комитет 
по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования с 04 октября 2025 года по 08 октября 2025 года».

2.3. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции: «Подведение итогов районного 
конкурса среди сельхоз-товаропроизводителей, индивидуальных предпринимателей, личных 
подсобных хозяйств и личных подворий, участвующих в сельскохозяйственной ярмарке Усть-Кутского 
муниципального образования, проводится по 8 октября 2025года».

2.4. Пункт 6.3. Положения изложить в следующей редакции: «Сертификаты вручаются 
победителям конкурса в день празднования Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности в Усть-Кутском районе 10 октября 2025 года».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра 
Усть-Кутского муниципального образования Ковалева Э.А.

Э.А. Ковалев


